
1 

 

Zápis ze 7. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 11. 5. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

1. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o umístění stavby č. IE-

12-4006787/028, SM, Helkovice, TS SM_0766-OBNV. vNN za kNN na ppč. 119/2, 460/2, 860/1, 866/4, 

866/6, 866/7, 875/1, 879 v k. ú. Helkovice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

b) Výstavba na pozemcích ppč. 1558 a 1559 v k. ú. Vysoké nad Jizerou  

 

2. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

b) Žádost o příspěvek na Sportovní den mládeže s TAJV, z. s. 

 

3. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost o schválení přijetí daru pro MŠ Vysoké nad Jizerou 
b) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 
c) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 
d) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 
e) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o umístění stavby 

č. IE-12-4006787/028, SM, Helkovice, TS SM_0766-OBNV. vNN za kNN na ppč. 119/2, 460/2, 860/1, 

866/4, 866/6, 866/7, 875/1, 879 v k. ú. Helkovice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IE–12–4006787/028, SM, Helkovice, TS 

SM 0766-OBNV. vNN za kNN na ppč. 119/2, 460/2, 860/1, 866/4, 866/6, 866/7, 875/1 a 879 v k. ú. 

Helkovice. Žadatel navrhuje za věcné břemeno náhradu ve výši 56.000 Kč bez DPH. RM schválila uzavření 

výše uvedené smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IE–12–4006787/028, SM, Helkovice, TS SM 0766-OBNV. vNN za kNN na ppč. 119/2, 460/2, 860/1, 866/4, 

866/6, 866/7, 875/1 a 879 v k. ú. Helkovice, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



2 

 

 

b) Výstavba na pozemcích ppč. 1558 a 1559 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o prozatím čtyřech podaných žádostech o koupi části pozemků ppč. 1558 a 1559 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou (jedná se o pozemky pod zahradou ISŠ Vysoké nad Jizerou). Žádosti jsou podány 

místními občany, kteří chtějí mít i nadále trvalé bydliště ve městě a chtěli zde stavět rodinné domy. Uvedené 

pozemky jsou dlouhodobě v Územním plánu města Vysoké nad Jizerou určeny k výstavbě RD. Za účelem 

přivedení technické a dopravní infrastruktury a rozdělení bude nutné oslovit k tomu oprávněnou osobu. Posléze 

bude předložena cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace až ke stavebnímu povolení.  RM vzala 

informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o již čtyřech podaných žádostech o koupi části pozemků ppč. 1558 a 1559 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou, za účelem výstavby rodinných domů. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených a propadlých 

vodovodních a kanálových poklopů a vpustí. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Sanipo, s. r. o., 

IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 - Kbely, týkající se opravy dvou poklopů nad vodovodním 

řadem a dvou kanálových vpustí (tři v hlavní silnici a jedna v Tyršově ulici) aplikováním samonivelačních 

poklopů a vpustí, které eliminují nárazy o rám a jsou vybaveny tlumící vložkou (tato technologie výrazně 

snižuje působení tlaku přejíždějících vozidel tím, že ji rovnoměrně roznáší do vozovky a nedochází tak 

k narušení šachty a následnému propadání objektů). Na základě ekonomické výhodnosti (porovnání cenových 

nabídek v loňském roce) RM schválila zadání zakázky společnosti Sanipo, s. r. o. Praha a to za cenu 54.200 Kč 

bez DPH a pověřila místostarostu města vyřízením objednávky. RM vzhledem k havarijnímu stavu kanálových 

vpustí a z důvodu vytíženosti firem v důsledku celkové situace na trhu, schválila zadání této zakázky přímo 

firmě, která přislíbila realizaci během čtrnácti dnů. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku z pravidel dovolují. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 - 

Kbely na opravu dvou vodovodních poklopů a dvou propadlých kanálových vpustí za cenu 54.200 Kč bez DPH 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o příspěvek na Sportovní den mládeže s TAJV, z. s. 

Radě města byla předložena žádost o finanční podporu na Sportovní den mládeže s TAJV ve Vysokém nad 

Jizerou. Jedná se o sportovně-edukační projekt pro místní děti na venkovním sportovním hřišti u TJ Vysoké 

nad Jizerou se zaměřením na trénink sportovních aktivit s profesionálním trenérem a vysokoškolským 

pedagogem Mgr. Janem Váňou. Hlavním cílem projektu bude především v letošním roce prohlubování 

myšlenky sportu mezi místními dětmi a nabádání k pravidelnému aktivnímu pohybu v jejich volném čase po 

velmi dlouhé koronavirové sportovní odmlce. Požadovaná výše podpory činí 5.000 Kč a dle telefonické 

komunikace místostarosty a Mgr. Jana Váni RM stanovila termín pořádání akce na 17. 9. 2021 v odpoledních 

hodinách. Finanční příspěvek bude použit na drobné věcné ceny, sportovní materiál, dopravu, propagaci 

a organizaci celé akce. RM poskytnutí finančního příspěvku schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč na Sportovní den mládeže s TAJV ve 

Vysokém nad Jizerou dne 17. 9. 2021 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o schválení přijetí daru pro MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru MŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 150 kusů antigenních testů Lepu Rapid od MŠMT ČR k provádění samotestování žáků 

v hodnotě 9.750 Kč. RM přijetí věcného daru schválila. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 150 kusů antigenních testů Lepu Rapid od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 9.750 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 10.070 Kč na další rozvoj své činnosti (na zkrášlení zahrady MŠ). RM čerpání 

finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 10.070 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou na 

další rozvoj své činnosti (na zkrášlení zahrady MŠ). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 

Rada města projednala termín uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin, a to na 5 týdnů 

v termínu od 12. 7. 2021 do 13. 8. 2021. RM uzavření MŠ schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin na 5 týdnů v termínu od 12. 7. 2021 do 

13. 8. 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 300 kusů antigenních testů Lepu Rapid od MŠMT ČR k provádění samotestování žáků 

v hodnotě 19.500 Kč, 44 balíků ochranných nanomasek z nano – textilie od Libereckého kraje pro ochranu 

zaměstnanců a žáků posledního ročníku ZŠ v hodnotě 51.909 Kč, 400 kusů antigenních testů Singleclean od 

MŠMT ČR k provádění samotestování žáků v hodnotě 12.800 Kč, 10 kusů antigenních testů ze slin Longsee a 

10 kusů antigenních testů ze slin Salivary od rodičů k samotestování žáků v celkové hodnotě 3.000 Kč a 2 200 

kusů chirurgických roušek pro ochranu žáků od MŠMT ČR v hodnotě 22.154 Kč. RM přijetí všech věcných 

darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 300 kusů antigenních testů Lepu Rapid od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 19.500 Kč. 

RM schvaluje přijetí věcného daru 44 balíků ochranných nanomasek z nano – textilie od Libereckého kraje pro 

ochranu zaměstnanců a žáků posledního ročníku ZŠ v hodnotě 51.909 Kč. 

RM schvaluje přijetí věcného daru 400 kusů antigenních testů Singleclean od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 12.800 Kč. 

RM schvaluje přijetí věcného daru 10 kusů antigenních testů ze slin Longsee a 10 kusů antigenních testů ze slin 

Salivary od rodičů k samotestování žáků v celkové hodnotě 3.000 Kč. 

RM schvaluje přijetí věcného daru 2 200 kusů chirurgických roušek od MŠMT ČR pro ochranu žáků v hodnotě 

22.154 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byly předloženy, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpisy 

ze spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 3. 2021 a 30. 4. 2021. Konečné zůstatky na výpisech 

převyšují vždy požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečné zůstatky na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 3. 2021 

a 30. 4. 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 21:30 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

663. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

664. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IE–12–4006787/028, SM, Helkovice, TS SM 0766-OBNV. vNN za kNN na ppč. 119/2, 460/2, 860/1, 866/4, 

866/6, 866/7, 875/1 a 879 v k. ú. Helkovice, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

665. RM bere na vědomí informace o již čtyřech podaných žádostech o koupi části pozemků ppč. 1558 a 1559 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, za účelem výstavby rodinných domů. 

666.  RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 

9 - Kbely na opravu dvou vodovodních poklopů a dvou propadlých kanálových vpustí za cenu 54.200 Kč bez DPH 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

667. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč na Sportovní den mládeže s TAJV ve 

Vysokém nad Jizerou dne 17. 9. 2021 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

záležitosti. 

668. RM schvaluje přijetí věcného daru 150 kusů antigenních testů Lepu Rapid od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 9.750 Kč. 

669. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 10.070 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou 

na další rozvoj své činnosti (na zkrášlení zahrady MŠ). 

670. RM schvaluje uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin na 5 týdnů v termínu 

od 12. 7. 2021 do 13. 8. 2021. 

671. RM schvaluje přijetí věcného daru 300 kusů antigenních testů Lepu Rapid od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 19.500 Kč. 

672. RM schvaluje přijetí věcného daru 44 balíků ochranných nanomasek z nano – textilie od Libereckého kraje 

pro ochranu zaměstnanců a žáků posledního ročníku ZŠ v hodnotě 51.909 Kč. 

673. RM schvaluje přijetí věcného daru 400 kusů antigenních testů Singleclean od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 12.800 Kč. 

674. RM schvaluje přijetí věcného daru 10 kusů antigenních testů ze slin Longsee a 10 kusů antigenních testů ze 

slin Salivary od rodičů k samotestování žáků v celkové hodnotě 3.000 Kč. 

675. RM schvaluje přijetí věcného daru 2 200 kusů chirurgických roušek od MŠMT ČR pro ochranu žáků 

v hodnotě 22.154 Kč 

676. RM bere na vědomí konečné zůstatky na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 3. 2021 a 30. 4. 2021. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 11. května 2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


